
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 69659/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 65211/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 
V Brně dne 19. prosince 2018 
 

Datovou zprávou 
 

 

 

 

 

 

 

 
Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 05.12.2018 bylo Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“ nebo „orgán ochrany veřejného zdraví“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) doručeno Vaše doplnění žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
ze dne 27.11.2018 (žádost vedena pod č. j. KHSJM 65211/2018/BM/PRAV), které bylo zaevidováno 
pod č. j. KHSJM 66781/2018/BM/PRAV. 
 
V rámci předmětného doplnění žádosti uvádíte následující. 
 
„Doplňuji informaci v žádosti ze dne 27.11.2018 o skutečnost tu, že v kempu je provozován bazén, 
který oproti tvrzení provozovatele kempu pana  využívají hosté kempu. 
 
Je tato skutečnost známa Vašemu úřadu a byly řešeny podmínky provozu bazénu pro hosty kempu 
(často malé děti hostů)? 
 
Zajímal se Váš úřad o stanovisko majitelů sousedních nemovitostí k existenci kempu a podmínkám 
jeho provozu v praxi? 
 
Vznášel Váš úřad v rámci vyjadřování k projektu na investora požadavky ohledně zabezpečení emisí 
hluku a prachu (z ohniště)?“ 
 
 
Ke shora uvedenému KHS JmK poskytuje následující informace. 

Doplňuji informaci v žádosti ze dne 27.11.2018 o skutečnost tu, že v kempu je provozován 
bazén, který oproti tvrzení provozovatele kempu pana  využívají hosté kempu. 
Je tato skutečnost známa Vašemu úřadu a byly řešeny podmínky provozu bazénu pro hosty 
kempu (často malé děti hostů)? 
 
KHS JmK není známo, že by byl bazén užíván hosty kempu. 

Dokumentace, která byla součástí žádosti o vydání závazného stanoviska KHS JmK pro vydání 
společného povolení a vydání rozhodnutí o změně využití území na stavbu, nazvanou „Kemp 
Ostrovačice, k. ú. Ostrovačice parc. č. 1856, 196, 199“, předmětný bazén neřešila.  

Předmětný bazén není také součástí schváleného provozního řádu ubytovacích služeb poskytovaných 
v ubytovacím zařízení – kemp Oáza, na adrese náměstí Viléma Mrštíka 10, 664 81 Ostrovačice, který 
byl KHS JmK schválen dne 23.11.2017 pod č. j. KHSJM 62145/2017/BO/HOK. 

V rámci výkonu státního zdravotního dozoru, který byl zahájen dne 21.09.2017 a ukončen dne 
20.10.2017 (vyhotoven Protokol o kontrole č. j. KHSJM 52569/2017/BO/HOK), bylo zjištěno, že 
předmětný bazén, který se nachází v areálu Kempu Oáza, není určen pro ubytované v rámci 
poskytovaných ubytovacích služeb, je určen pouze pro soukromé účely uživatelů rodinného domu  
na adrese náměstí Viléma Mrštíka 10, 664 81 Ostrovačice. Tuto skutečnost sdělil provozovatel Kempu 
a je uvedena v kontrolním zjištění protokolu o kontrole. 

 



Pokračování č. j. KHSJM 69659/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

Pokud by však při výkonu státního zdravotního dozoru bylo zjištěno užívání bazénu veřejností, tj. že 
byla zahájena činnost, k níž je třeba vypracovat provozní řád a předložit ho ke schválení orgánem 
ochrany veřejného zdraví, bez takto schváleného provozního řádu, bude tato skutečnost zohledněna 
v řízení o spáchání přestupku dle § 92c zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 
Sb.“). 

Zajímal se Váš úřad o stanovisko majitelů sousedních nemovitostí k existenci kempu  
a podmínkám jeho provozu v praxi? 
 

Ne, KHS JmK není věcně příslušným správním orgánem k posuzování stanoviska vlastníků 
sousedních nemovitostí v rámci řízení o vydání závazného stanoviska pro společného povolení  
a vydání rozhodnutí o změně využití území. 

 
Vznášel Váš úřad v rámci vyjadřování k projektu na investora požadavky ohledně zabezpečení 
emisí hluku a prachu (z ohniště)? 
 

Ne. 

K řešení problematiky obtěžování hlukem v souvislosti s provozováním kempu, což jsou zejména 
hlasové projevy osob, není KHS JmK věcně příslušným správním orgánem. Předmětná stavba spadá 
mezi náhodné zdroje hluku (hluk, který se mění okamžitě, náhodně a nepředvídatelně a u něhož nelze 
s přijatelnou nejistotou stanovit objektivní reprodukovatelnou a tedy i nepřezkoumatelnou hodnotu 
akustické emise vzhledem k dlouhodobé expozici), u kterých převažuje faktor obecného obtěžování, 
který nelze kvantifikovat a nelze pro jejich regulaci použít hygienické limity hluku uvedené v nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů. Na základě výše uvedeného nebylo v rámci posuzování předmětné stavby požadováno 
vyhodnocení hlukové zátěže a ani měření hluku před uvedením stavby do užívání. Dle § 30 odst. 2 
zákona č. 258/2000 Sb. se hlukem rozumí zvuk, který může být škodlivý pro zdraví a jehož imisní 
hygienický limit stanoví prováděcí právní předpis. Za hluk podle věty první se nepovažuje zvuk 
způsobený hlasovým projevem fyzické osoby, nejde-li o součást veřejné produkce hudby v budově, 
hlasovým projevem zvířete, zvuk z produkce hudby provozované ve venkovním prostoru atd. 

K řešení problematiky obtěžování prachem z ohniště není KHS JmK věcně příslušným správním 
orgánem. 

 
 
 
 
 
 
 

 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

- odd. HOK BO (na vědomí) 


